
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 309 DEL 22-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 22-03-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Servizio di Assistenza software per la gestione dei Tributi comunali
"E-Trib". Integrazione Impegno di spesa e liquidazione per l'anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 46 del 24/03/2011 con la quale viene  affidato
a Maggioli s.p.a il Servizio di Assistenza software per la gestione dei tributi comunali E-Trib
e assunto il relativo impegno di spesa per gli anni 2011/2012/2013;

DATO ATTO CHE con legge di conversione n.148 del 14/09/2011 del  Decreto Legge n.
138 del 13/08/2011 recante “Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo
sviluppo” è stata innalzata l’aliquota IVA dal 20% al 21%;

RILEVATO CHE il servizio in oggetto ha un costo annuale di Euro 5.455,00 oltre Iva 21%;

ACCERTATO CHE con la sopradetta determina era stato assunto per l’anno 2012 e per
l’anno 2013 un impegno annuale sul Peg 08240 – Cod. 1010403 per Euro 6546,00 (Euro
5455,00+Iva al 20%);

VERIFICATO CHE a seguito della modifica dell’aliquota il costo per il servizio per l’anno
2012 è di Euro 6.600,55 (Euro 5.455,00+Iva al 21%) anziché Euro 6.546,00 (Euro
5.455,00+Iva al 20%);

ACCERTATO DI dover provvedere per l’anno 2012 all’integrazione di Euro 54,55, dovuto
all’innalzamento dal 20% al 21%;



RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14/03/2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 109
del 09/06/2008, integrato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 18/05/2009;

VISTI gli artt. 107,162,184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO l’art.31 del Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione
n.36/CC del 16/6/96 e successive modificazioni e integrazioni

DETERMINA

1) per le ragioni addotte in premessa, di impegnare la somma di  Euro 54,55 ad integrazione
del precedente impegno n. 107 del 2012,  sul Cap. Peg. 08240 – Cod. 1010403 
“Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine” per l’anno 2012;
2) di provvedere alla contestuale liquidazione della fattura n.104573 del 31/01/2012,
sull’impegno n. 107 del 2012 e sull’attuale integrazione (di cui al punto 1), di Euro 6.600,55
(Iva al 21% inclusa), a favore di Maggioli S.p.a – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di
Roma (RN) – P.IVA 02066400405 (la cui regolarità contributiva è attestata dal Durc rilasciato
in data 05/03/2012; CIG 1533352 del 15/03/2011) sul conto corrente dedicato Cassa di
Risparmio di Rimini – Agenzia di Santarcangelo di Romagna (RN) codice Iban :
IT20U0628568020CC402649596;
3) di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L 168 del 12/07/2004 convertito in
legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244
del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) come da dichiarazione del Funzionario Responsabile
Dott.ssa Cinzia Cao agli atti del Servizio Entrate;
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di Assistenza software per la gestione dei Tributi comunali
"E-Trib". Integrazione Impegno di spesa e liquidazione per l'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

LIQUIDAZIONE 35072-MAGGIOLI SPA              IMPORTO MOVIMENTO:        6.600,55
------------
12/002388    IMPEGNO:12/000107    08240      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/11/000046
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO          6.600,55

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


